

## ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de:

	2016	2015
	(\$)	(\$)
<b><u>RESULTADOS OPERACIONALES</u></b>		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	51.326.075	57.236.027
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	1.511.078	2.109.116
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	2.055.508	3.803.058
<b>TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>54.892.661</b>	<b>63.148.201</b>
<b>MENOS:</b>		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	-10.991.116	-12.262.270
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>43.901.545</b>	<b>50.885.931</b>
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	-32.195.743	-33.002.005
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OTROS	-4.273.042	-10.488.448
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIONES	-7.812.239	-6.849.331
<b>MARGEN NETO</b>	<b>-379.479</b>	<b>546.147</b>
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	-3.723.319	-3.175.340
CASTIGOS DE COLOCACIONES	0	0
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>-4.102.798</b>	<b>-2.629.193</b>
<b><u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u></b>		
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	473.543	0
INGRESOS NO OPERACIONALES	14.108.899	12.956.090
GASTOS NO OPERACIONALES	-2.817.178	-3.728.112
FLUCTUACIÓN DE VALORES	-2.570.291	-528.069
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	-866.083	-187.182
<b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<b>8.328.890</b>	<b>8.512.727</b>
IMPUESTO A LA RENTA	0	0
<b>REMANENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>4.226.092</b>	<b>5.883.534</b>

Las notas adjuntas números 1 a la 17 forman parte integral de estos Estados Financieros.